
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

1/3 

 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00  Brno 

Zastoupený: Ing. Janem Ševčíkem, ředitelem KPÚ pro JMK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Obnova větrolamu VS11 v k.ú. Velký Karlov 

Spisová značka / č.j. 2VZ17404/2017-523101 / SPU 597586/2017 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 
Na základě dotazů dodavatele zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona uveřejňuje 
vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce:  
 
 
Dotaz č. 1:  
 

V technické zprávě se uvádí, že po směrovém kácení dřevin, mají být i odstraněny pařezy 
pomocí odfrézováním. A však tyto práce nejsou ve VV. Bude investor tyto práce požadovat? 
 
Odpověď č. 1:  
 

 dle TZ kapitola  3.3.a. Frézování pařezů po těžbě dřeva - Po odstranění dřevin nebude 
souvisle provedeno frézování každého pařezu po odstraněném stromu, 

 dle TZ kapitola   3.3.b. Odstraňování nevhodných náletových dřevin => výřez 
nehroubí  Odstranění pařezů je plánované pouze Odstraňování nevhodných 
náletových dřevin, 

 Není ve VV, frézování se nebude provádět. 
 
Dotaz č. 2:  
 

Dále se v TZ specifikuje výsev trávníku, ve VV neobsahuje položky se založením travnaté 
plochy. Je to tak v pořádku? 
 
Odpověď č. 2:  
 

 dle TZ kapitola  3.2. Technologie založení stavby 2, Obnova větrolamu VS 11 - > zde 
není žádný výsev trávníku navržen, ten je uveden pouze ve stavbě 1, 

 Není ve VV, nebude se provádět výsev trávníku. 
 
 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

2/3 

 

 
Dotaz č. 3:  
 

Budou se výsadby mulčovat mulčem? (není ve VV) 
 
Odpověď č. 3:  
 

 dle TZ kapitola  3.4.g. Mulčování výsadeb – odstavec - stavba 2 Obnova větrolamu VS 
11 v k.ú. Velký Karlov Po dohodě s Odborným lesním hospodářem (OLH) bylo 
stanoveno, že plocha předmětného lesního porostu je stabilizovaná a není nutné 
plochy mulčovat. Mulčování na stavbě 2 nebude prováděno, 

 Není ve VV, nebude se provádět mulčování, mulčování  je uvedeno pouze ve stavbě 
1. 

 
 
 
V Brně dne 19. 12. 2017  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Jan Ševčík  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Jihomoravský kraj 


		2017-12-19T13:24:05+0100
	Ing. Jan Ševčík
	Podpis




